
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Чечен-Аул» 
городского округа город  Аргун. 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат  Аргун-Г1алин 
округан «Чечанара № 1 йолу юккъера юкъарадешаран школа 

 
ПРИКАЗ 

 
10  декабря      2022  г.                                                                                  371/1-п      

                                  
 
 

О переходе на обновлённые федеральные государственные образовательные 
стандарты   среднего общего образования. 

 
 

На основании приказа Минпросвещения России от 12.08.2022 № 732 «О 
внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт 
среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413», в 
соответствии приказами Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 05.12.2О22 года Nl1708-п «О переходе на обновлённый 
федеральный образовательный стандарт среднего общего образования, МУ 
«Департамент образования г. Аргун» от 02.2012г № 253/1, п р и к а з ы в а ю: 

1. Перейти с 01 сентября 2023 года на обучение по обновленному 
Федеральному государственному образовательному стандарту среднего 
общего образования. 
1.1. Осуществить приём на обучение в 10 классы в 2023/2024 учебном году по 
основным образовательным программам в соответствии обновлённым ФГОС 
СОО. 
1.2. Обучение лиц, зачисленных на обучение в 10 классы в 2022/2023 учебном 
году по ФГОС СОО старой редакции осуществлять в соответствии с ФГОС СОО 
старой редакции до завершения ими обучения. 
2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Михтеевой М.И.: 
2.1.Разработать план мероприятий (дорожную карту) по подготовке к введению 
ФГОС СОО. 
2.2.   Разработать проект основной образовательной программы среднего 
общего образования МБОУ «СОШ№1 с. Чечен-Аул» с обновлённым 
ФГОС СОО. 
2.3. Разработать план внутришкольного контроля по реализации 
ФГОС СОО в 2023 - 2024 учебном году. 
3. Разработать план методической работы в части

сопровождения введения ФГОС СОО. 



4. Создать рабочую группу по введению ФГОС СОО. 
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой 
 

 
 

     Директор                                                                                 И.Б. Зубхаджиева 
 
     С приказом ознакомлена:                                                       М.И. Михтеева 
 
 


		2023-05-15T21:01:25+0300
	Зубхаджиева Имани Балавдиновна




